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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie rozdzielcze, umieszczane
w wagonach kolejowych w celu słuchania
audycyj radjowych. Urządzenie to służy do
rozdzielania prądów małej częstotliwości
na pewną liczbę słuchawek, włączonych
równolegle w obwód wyjściowy wzmacnia¬
cza odbiorczego aparatu radjowego, znaj¬
dującego się w jednym z wagonów pocią¬
gu.

Urządzenie według wynalazku jest zao¬
patrzone w transformator, którego uzwoje¬
nie pierwotne jest włączone w obwód wyj¬
ściowy wzmacniacza, natomiast uzwojenie
wtórne jest podzielone na pewną liczbę
sekcyj, połączonych ze sobą szeregowo,
przyczem od punktów wspólnych tych sek¬

cyj wyprowadzono zaczepy, dołączone do
kontaktów przełącznika. Chodzi bowiem o
to, aby bez względu na liczbę włączonych
jednocześnie słuchawek przynajmniej w
przybliżeniu oporność tych słuchawek była
dopasowana do wewnętrznej oporności
lampy wzmacniacza końcowego. Ponieważ
dopasowanie może być uskutecznione dzię¬
ki doborowi odpowiedniej przekładni
transformatora, zatem, aby przy zmiennej
oporności wszystkich słuchawek (w zależ¬
ności od liczby słuchawek, włączonych jed¬
nocześnie) dopasowanie było jednak za¬
dowalające, należy transformator wykonać
ze zmienną przekładnią. W tym więc celu
wtórne uzwojenie transformatora podzielo¬
no na sekcje.



Urządzenie rozdzielcze Według wyna¬
lazku jest pomyślane tak, aby słuchaczom
prócz audyćyj f&djowyćh można było na¬
dawać jeszcze muzykę z płyt gramofono¬
wych przy pomocy adaptera lub też można
było im udzielać informacyj lokalnych przy
pomocy mikrofonu.
Na rysunku podano tytułem przykładu

schemat połączeń urządzenia według wy¬
nalazku.
Zaciski i służą do łączenia pierwotnego

uzwojenia transformatora 2 z obwodem
wyjściowym wzmacniacza, nie pokazanym
na rysunku. Wtórne uzwojenie transforma¬
tora, wykonane z drutu grubszego, jest po¬
dzielone na trzy sekcje z wyprowadzone-
mi przewodami 3 — 6. Z przewodami i —
5 może być łączony zapomocą przełącznika
7 przewód 8, zakończony jednym z zaci¬
sków 9. Do zacisków 9 jest przyłączona sieć
z równolegle połączonemi ze sobą słuchaw¬
kami. Przewód 6 jest połączony zapomocą
wyłącznika 10 z drugim zaciskiem 9. Prze¬
wody 8 i 6 są połączone przewodami 11 i 12
z zaciskami 13, służącemi do włączania
słuchawek kontrolnych, przy pomocy któ¬
rych obsługujący urządzenie może kontro¬
lować przebieg audycji.
Zaciski 14 służą do włączania adaptera

w przypadku nadawania audycji z płyt
gramofonowych z kabiny, znajdującej się
w pociągu. Jeden z zacisków 14 jest po¬
łączony z uziemionym przewodem 15. Do
przewodu tego jest przyłączony również
jeden z zacisków 17, które są połączone z
wejściowym obwodem wzmacniacza w po¬
dobny sposób, w jaki zaciski 14 są przyłą¬
czone za zaciskami 21, do których jest przy¬
łączone lokalne urządzenie mikrofonowe.
Przełącznik 19 służy do przyłączania do

zacisków 11 bądź mikrofonu (zaciski 21),
bądź adaptera (zaciski 14) lub też do od¬
łączania od tych zacisków 17 jednocześnie
mikrofonu i adaptera.
Gdy przełącznik 19 znajduje się w po¬

łożeniu a, wówczas urządzenie jest nasta¬
wione na odbiór z płyt gramofonowych, w
położeniu b — na odbiór audycyj radjo-
wyeh, a w położeniu c na odbiór lokalnych
informacyj mikrofonowych.

Z a s t r zeżenia patentowe.

L Urządzenie rozdzielcze w pociągach
do kierowania prądów akustycznych do
pewnej liczby słuchawek, znamienne tern,
że jest zaopatrzone w przełącznik (19),
którego zadaniem jest włączanie adaptera
lub mikrofonu w obwód wejściowy wzmac¬
niacza małej częstotliwości.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że jest zaopatrzone w prze¬
łącznik (7), pozwalający na dopasowywa¬
nie oporności włączonych w danej chwili
słuchawek do wewnętrznej oporności koń¬
cowej lampy wzmacniacza małej częstotli¬
wości, przyczem kontakty tego przełącz¬
nika są połączone z punktami wspólnemi
kilku sekcyj wtórnego uzwojenia transfor¬
matora wyjściowego, ramię zaś przełączni¬
ka jest połączone z jednym przewodem li-
nji, do której przyłączono równolegle pew¬
ną liczbę słuchawek, natomiast drugi prze¬
wód tej linji jest przyłączony do wolnego
końca wtórnego uzwojenia transformatora.

Ignacy Dor m o n t.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 19925.

bruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszaw*.



UZUPEŁNIENIE

do opisu patentowego Nr 19925 (KI. 21 a2, 16/01).

Na mocy uchwały Wydziału Spraw Spornych z dnia 4 lutego 1936 r. patent Nr
19925 został częściowo unieważniony przez skreślenie zastrz. 1 oraz nadanie dotychcza¬
sowemu zastrzeżeniu 2 następującego brzmienia:

„Urządzenie rozdzielcze w pociągach do kierowania prądów akustycznych do pew¬
nej liczby słuchawek, zaopatrzone w przełącznik, umożliwiający włączanie zarówno od¬
biorczego aparatu radjowego, jak i adaptera lub mikrofonu w obwód wejściowy wzmac¬
niacza małej częstotliwości oraz zaopatrzone w znany sam przez się transformator
z odprowadzeniami w uzwojeniu wtórnem, znamienne tem, że jest wyposażone w prze¬
łącznik (7), pozwalający na dopasowywanie oporności słuchawek, włączonych w danej
chwili, do wewnętrznej oporności końcowej lampy wzmacniacza małej częstotliwości,
przyczem kontakty tego przełącznika są połączone z jednym końcem wtórnego uzwo¬
jenia transformatora wyjściowego oraz z punktami wspólnemi kilku sekcyj tego uzwo¬
jenia, ramię zaś przełącznika jest połączone z jednym przewodem linji, do której przy¬
łączono równolegle pewną liczbę słuchawek, natomiast drugi przewód tej linji jest przy¬
łączony do drugiego swobodnego końca wtórnego uzwojenia omawianego transformatora".
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